Summus pontifex Romanus dno ipa ex sui plenaria libera et
 omni moda auctoritate quam habet plenarie libere et immediate in omnibus
 et singulis prelationibus pontificalibus et no pontificalibus et aliis
 quibuscumque dignitatibus personatibus beneficiis administrationibus et officiis ecclesiasti-
 cas in toto orbe terrarum potest prout vult ea omnia et singula ad quocumque inferiorum
 electionem preteritionem collationem seu quamvis aliam dispositionem privare a pte

Dispositionem suam generaliter vel specialiter etiam antequam darent reservare et per talem
 reservationem afficere illa et ligare manus quorumcumque inferiorum sic et tanto talique
 modo ut quicumque inferiores ordinarii inquirant se intromittere de collationibus vel
 provisionibus fundis de redditibus prelatibus dignitatibus beneficiis vel administrationibus
 quibuscumque sic reservatione fructibus vel durantiis talibus reservationibus. Et si
 contra attemptetur ad totum est ipso iure et ipso facto irritum et inane nulliusque robore
 vel momenti ut sunt iura in c. licet in p. c. statutum et c. si beneficia de preben. h. v. de
 p. ut lite pendens in fide fi. de. si romanus pontifex de preben. cum vtrobique non per
 dachid. Jo. mo. Jo. an. guillum gen. et paulum et per guillum in sacramentali suo ti.
 de clau. ordinis et ti. de dispensationibus ad hoc c. ad honorem cum ibi notis de aucte
 et usu pallii facultas vniuersa et auctoritas plenaria per quam dominus ipse
 de omnibus et singulis ecclesiis cathedralibus et non cathedralibus et de quibuscumque
 beneficiis ecclesiasticis maioribus et minoribus totius mundi potest libere disponere
 resque et ea sine dispositione et provisione penitus et prout sibi placet reservare pro
 credit et emanat a summa potestate ecclesiastica summi pontificatus beato Petro
 apostolo et cuiuslibet successorum suo romano pontifici papa vero et indubitato per ipsum
 dominum in tota et super tota ecclesia militante data et concessa sicut per sacra
 iura canonica in c. cum in cunctis de elec. in c. ad honorem de usu pallii c. inter
 corporalia de translat. in c. nisi cum pruden. de iur. in c. de multa de preben. c.
 proposuit c. cum iuris de concessio. preben. in c. ut vniuersum ut ecclesia beneficia c. licet in p.
 de preben. h. v. de. p. in fi. ut lite pendens. Et baldus in l. de rescripta C. de preb.
 imperato. offeren. tractatus de potestate domini ipse determinat et concludit quod omnia
 beneficia ecclesiastica totius mundi sunt obedienciaia et manualia spectu pontifi
 cis domini ipse et in eius plena et libera dispositione. Idem concludit guillumus in spe.
 pte p. ti. de legato §. nunc ostendendum et idem Jo. an. ibidem in additio
 nibus speculi.

In tota ecclesia militante est romanus pontifex summus vniuersus super
 mus presidens per ipsum dominum ordinatus stabilitus et deputatus
 apud quem residet plenitudo pontificalis auctoritatis et libere administra
 tionis papatus et summi pontificatus Nam in omni civitate bene iuxta oportet
 apud summum rectorem et gubernatorem illius communitatis residere esse et permanere
 plenam potestatem auctoritatem et facultatem se extendentem ad omnia necessaria
 et evidenter expedientia bono rei publice illius communitatis propter quod bonum
 conservandum et valere deducendum ad suum effectum ad unitatem unitatem et stabili
 tem totius ecclesie sacrosancte ipse summus Rector pastor gubernator et vniuersalis ad
 ministrator totius pontificalis ecclesie vniuersionis regiminis et gubernationis totius christiani
 et vniuersalis ecclesie militantis per ipsum dominum supra omnes alios pontifices

Platos retores et administratores ecclesiasticos in dei ecclesia ordinatos institutus est et or-
 dinatus Sic apud ipsum ipam residet talis plenitudo spiritualis et ecclesiastica potestas
 administrationis et universalis gubernationis quod apud nullum alium christianum ecclesia
 status vel mundani talis plena potestas administratio et gubernatio est vel usurpatur esse
 vel recipi posse est possibile conveniens et rationabile in ecclesia militante Cum ceteri curas
 christianas universas omnes et singuli sint sub tali et in tali potestate administratione
 et gubernatione ecclesie et spirituali plenaria subditi domino ipse expressa ordinatione
 ipsi qui dicit petro et in personam petri aulibet ipse romano pontifici ipsius beati
 petri catholico successori tui vocaberis apthas tui es petrus dicit in alio pasce oves meas
 confirma freres tuos Post ergo dominus ipse suae plenariae suae ordinationi et
 libere dispositioni generaliter vel specialiter prout vult quantum vult et prout sibi pla-
 ceat omnes prelationes dignitates personatus administrationes et quaecumque ecclesiastica
 beneficia et officia reservare et tali reservationi non potest quisquam christianus contra-
 dicere vel derogare qui soluerit a soliditate et unitate unice sponsi christi universalis
 ecclesie militantis et sancte religionis christianae in damnationem anime sue scriptum
 separare quemadmodum deducit magister hennus in li. de Jurisdictione ecclesiastica
 quantum ad illos quibus competit parte pa. ce. po.

Reservationes domini ipse tam generales quam speciales de ecclesiis catho-
 dicalibus et de aliis prelationibus dignitatibus et quibuscumque aliis
 beneficiis ecclesiasticis secularibus et regularibus emptis sine non
 exemptis dependunt ex plena et libera voluntate domini ipse tales reservationes
 prout vult et sibi placet facientes in c. licet in p. de preben. et c. statutum et c. si
 beneficia et n. li. vi. cum ibi no. p. de clid. so. mo. et so. an. et habetur in tunc
 ta consultationum per n. consultatione p. in n. fi. Ipse enim dominus ipse in co-
 novis ordinarios pervenit et eis per reservationes suas vel per decretum unius
 potest claudere manus de preben. c. dudum et c. quantum li. vi. de concessio. pre-
 ben. c. p. et c. si soli v. libro et de. cum ei quem c. n. et hoc est expressum in de-
 cisionibus. tot apostolica n. de impetrat. beneficiorum S. primo circa medium
 Et decretum domini ipse in reservationibus beneficiorum appositum medium afficit
 et infert titulum cuiuscumque inferioris sed etiam possessionem ad hoc. c. not. v. de
 appellat. cum ibi no. et c. Si eo tempore de cler. li. vi. Et tantum est effectus huius
 papalis reservationis quod quaecumque pariter possessio beneficii sic reservat servatur vel
 ignoratur quantum ad pariter et cum colorato titulo recepta est et reputatur
 iure facti et de facto et non de iure et ceteris omni effectu et admiculo Quia
 Ita quod si contra agentem possessionem petentem se reservatum ad pariter possessionem
 beneficii per unum pariter et cum colorato no. possessi. producat sufficiens papalis re-
 servatio deroganda est ei reservationi et quodlibet remedium possessionum quia per taliter

reservationum constat dari de non iure illius petentis se restituat vel in sua possessio
 ne tueri vel manutineri et q̄ obstante tali reservatione nullum habet nec habere pot
 canonicū titulū sine quo non potest ecclesiasticū beneficium possidere et in c. p̄ de
 regu. iud. l. vi. et ita est expresse decisum in decisionibus rotæ apostolicæ ti. de pos
 sesso. spoliat. §. Item si cōtra agentium possessores // Dominus ip̄a solo suo regi
 tatu deliberatio sine exp̄ssione alia verbo vel in scriptis necessario per eum fieri da
 potest reservare sine libere dispositioni omnes prelaturas omnes dignitates ecclesiast
 ticas et omnia beneficia totius mundi et omnes collationes sibi utitur nec in hoc censu
 tur punire vel immutare aut perturbare scandalizare vel decolorare statum universalis
 ecclesie quovismodo quia ipse est summus proprius principis et immediatus collator or
 dinator omni titulorū et beneficiorum ecclesiasticorū et ad ipsum pertinet sollicitudo
 omni ecclesiarū et ecclesiasticarū personarū totius mundi et regimen universalis ec
 clesie sacrosanctæ p̄p̄ di. c. ita dominus r. cuncta per mundum et c. p̄ principalem
 p̄p̄ q̄ in d̄m problemis c. l. in constitutione domini ip̄e benedicti xiii. que in
 ap̄t̄ ad regimē m̄m̄ em̄ facit similitudinem tales reservationes faciens dicit ip̄a
 qui sic dicitur iure suo :

*De potestate d̄ni ip̄e circa religionē quasamq̄ in di. ecclesia appro
 bantes et illarū regulas et neca religiosos et professores illarū
 Rubrica*

Omnis et quælibet religio que secundū h̄m̄em in li. de exemptioibz
 parte p̄a c. ii. proprie et approp̄ate sumpta est artus spiritualis
 et directus status aliquorū civitatem vitam assumuntū qui
 supra ea que p̄tinet generaliter ad sc̄am religionē p̄p̄ianam addunt speciale modū
 tollendi d̄m̄ et specialia ceremonialia et totam vitam suam dedicant cultui
 d̄m̄o sub certa regula aliorū artu actorū et solempni professione regulari se
 astringunt de ferendo arte forme habitum vestimētū ad differentiam aliorū ad
 p̄missa faciunt sacri canones p̄p̄a q. i. c. placuit. p̄viii. q. ii. c. quidam p̄p̄ q.
 ii. c. nullus p̄p̄ q. iii. c. monarchus de statu. mona. c. cum ad monastriū
 de relig. dom. c. i. et ibi glo. super verbo habitum li. vi. de. ne. in agro de sta.
 mona. subest romano sumo pontifici et per ipsum solum romanum pontificem et
 non per aliū quorūq̄ inferiorum debent et possunt quorūq̄ regulæ et religiones
 religiosorū approbari et auctoritari ut de regula c. ad apostolicam. c. licet c. statum
 mus de relig. dom. c. ne nimis et c. ti. c. i. l. vi. et de voto c. i. apostolicam c. li.
 et ibi so. an. in glo. ordi. super verbo per sedem apostolicam approbatis et illas religi
 ones ip̄arūq̄ regulas et regulares observantias et constitutiones quorūcumq̄ or
 dinū seu religionū potest solus ip̄a et nullus aliis declarare restringere ampli
 are modificare et in totum si velit tollere cassare et annullare prout visū sibi fuerit
 et quilibet religiosus eadē expresse professus vivitur sub pena dampnationis eterne

parere in premissis et quolibet premissorum romanis pontificis ordinationi et eisdem humiliter
 per omnia obedire ut e. non solum et c. constitutionem de regula c. quod votu de voto
 de. ne in agro de statu mona. de. p. de relig. domi et in constitutione aptica q. incipit
 xpiu de paradiso quamquidem habent in de. ti. de verbo signifi. Et in multis exponit mo.
 difiat et declarat regulam futurum minorum per beatum franciscum confessorum editam
 Et super substantialibus votis et alijs obligantibus quicunque religiosum professum cuius
 cuius status ordinis seu religionis existat dicit ipse potest relaxationem declarationem
 modificationem communicationem et dispensationem facere prout sibi videbitur fundum
 quia in omni regula cuiuslibet religionis et in omni regula professione solent et ex
 pressa voluntas auctoritas et potestas factum dicit ipse subintelligitur expressa supra no. per
 Innoc. la. per ost. so. an. collectarum Johanne de lunano et henricum in c. cum ad
 monasterium de sta. mona. per quillum de monte lauduno in de. ne in agro de statu
 monachorum et in sacramentali ti. de dispensationibus

B Omnium ad quod est principaliter et universaliter omnis regula cuiuslibet
 religionis et omnis status quocunque religionum constitutum in dei ecclesia
 militante secundum henricum l. de exemptionibus c. 6. no. et in. est ex toto
 vacare divino cultui et se separare a mente corpore gestu et habitu a conversatione hu
 mana sub protectione evangelice doctrine domini nostri ihesu xpi et sui generalis et
 universalis vicarii romani pontificis ipse catholica in tota christiana et in tota et
 ecclesia militante et in omnibus et singulis partibus congregationibus capitulis ecclesiis
 collegiis religionibus monasteriis et ceteris superioribus immediatam et universalem
 potestatem et auctoritatem plenitudinem a christo domino primo principaliter et uniu
 versaliter et immediate habentis a quo ipse indubitate nullus christianus religiosus vel
 laycus clericus secularis vel religiosus quicunque ullo modo potest esse exemptus quia
 una est ecclesia et in ipsa una summa ipsa una papalis potestas a qua qui alienatur
 vel separatur seu subtrahitur extra ecclesiam dei et extra unionem eius tanquam membrum
 putandum preclusus committitur. Ipse vero ipse solus suo iure et sua plenaria auctoritate
 ordinata et plena clavis ecclesiastica jurisdictionis quam solus et in solidum immediate
 et plenissime petrus et in romana sancta sede apostolica eius successores romani summi
 pontifices habuerunt et habent a christo domino contra vero apostoli et apostolorum
 successores episcopi et alii prelati et jurisdictionem spirituales et ecclesiasticas in ec
 clesia militante quemodolibet habentes illam habuerunt et habent immediate et pri
 vate a christo domino mediante petro presuppota plenaria potestate papali pe
 tro soli concessa ut christi di. c. in nouo. Et secundum ipsius petri vel successores et
 romani pontificis ordinationem ut determinat sanctus thomas in iii. to. sententiarum di. 20.
 Et ideo cum iurisdictio ecclesiastica sit et existat in plerisque et subiectorum et ipse solus
 ipse sit summus primus et immediatus prelati totius ecclesie dei et omni atque singulorum
 ecclesiarum et christi fidelium christo domino et fidei christianam subiectorum potest ipse solus ipse

prout sibi videtur expedire quoscumque religiosos sub ecclesiastica et regulari potestate
 jurisdictione et observantia sub iugare et illos religiosos in totum substrahere et exi-
 mare a potestate et jurisdictione ecclesiastica quorumcumque Episcoporum et ordinariorum et
 davorum seu deputatorum artos iudices et conservatores illius religiosi exemptis ut sunt libe-
 rati ab alijs iudicibus et jurisdictionibus et ordinarijs magis quiete permanerant
 in religionibus suis secundum hunc modum ubi est et Guillum de monte lauduno in sacra-
 mentali suo tit. de clau. jurisdictione ecclesiastica in fi.

Apa solus ad voluntatem suam liberam potest facere de monacho expressit
 professio non monachum et de quocumque alio religioso vel religiosa cuiuscumque
 quatuordecim articulis vel scilicet religionis et professionis professio seu expressit
 professio non religiosum seu non religiosam et penitus illum vel illam absoluerit a vinculo
 religionis quam fuerat expressit professus vel professus et ab omni voto et iuramento
 et ab omni obligatione dicitur religionem factam prestitam vel emissam in foro consuetum et iudi-
 ciali penitus liberare quia monachatus et quilibet religio sine quolibet statu regula-
 ris de iure positum est et per auctoritatem et approbationem romani pontificis un-
 versalis vicarii domini nostri Ihesu christi consistit et habet firmitatem et illa que sunt
 de iure positum et per romanos pontifices instituta quilibet romanus pontifex success-
 dens in sede apostolica potest liberum immutare tollere in totum vel annihilare et super illis
 voluntate dispensare de elec. c. Innocentius et de rescriptis c. si. li. vi. et c. proposuit de
 concessio. preben. c. si. de tempo. ordi. // Potest etiam ordinem et naturam quam condi-
 tor iure positum dedit ordinem immutare et substantiam tollere ex sua libera voluntate et
 plenaria dispensatione et amplissima potestate Monachus enim proprie nihil aliud
 est quam solitudo vel castitas per quam c. placuit in p. et c. Et quilibet religiosus nihil
 aliud est proprie quam homo divino cultui obligatus seu dedicatus ex regulari professione
 sua quia habitus non facit monachum seu religiosum sed professio regularis de regu-
 laribus c. pervertitum Sed professio regularis et quicquid aliud importat religio seu
 monachatus totum istud est ordinatum et institutum a conditoribus canonum et de iure
 positum et fuerunt de iure positum annexa et ita sine dubio potest omnia illa et sin-
 gula solus papa tollere et immutare et quicquidque astrictum seu ligatum ab illis omnibus
 et singulis ligamentis seu vinculis in totum absoluerit et liberare et ita de monacha-
 tu non monachum facere // Potest etiam cum monacho vel alio quocumque religioso ex-
 pressit professio ex causa dispensare ut uxorem accipiat legitimam vel ut propium habeat
 vel ut permaneat liber ab obedientia quam suo prelati in sua professione expressit
 obtulit promissit atque dedit Nam ut super dictum est ipsa potest ordinem et religionem
 et naturam atque substantiam quam dedit cuilibet ordini et religioni ecclesiasticam
 tollere et immutare secundum hunc modum. est. Jo. an. collata. et hunc modum in c. cum ad morem de sta. mona-
 in fi. et de sacra. non utram. c. si. Sic debet intelligi non per Bernardum in glo. ordi. in c.
 cum ad morem in fi. et que non de preben. in dicta morem et quibuslibet religiosis in c. non
 dicat per q. s. honesta de re. in de. ne. i. agro de statu. mo. per glo. Jo. an. guttz paulu et gressellu

*De potestate domini ppe circa sedem patriarchali primatiali
metropolitani et epalium creationem mutationem unioem
et suppressionem Subrica.*

De amplissimae potestatis apostolice plenitudine soli domino ppe Romano summo pontifici competit in universo mundo quemadmodum si bene visum fuerit in civitatibus et locis insignibus vel non insignibus patriarchales primaciales metropolitanas archiepales et epales rectas regere et sedes pontificales et dyocesanias constituere deducere et ordinare necnon Epales in metropolitanas et abbatiales vel collegiatas aut simplices rectas curatas vel non curatas seculares vel regulares quocumque ordinum nam monasticum vel ad quatuor monasteria vocum vel mulierum pertinentes regere in cathedrales et epales necnon de civitate in civitate et de loco ad locum transferre et mutare dictas sedes et pias sedes et ecclesias Epales ab omni jurisdictione et subjectione metropolitana seu archiepali et archiepales ab omni jurisdictione et subjectione primatiali et patriarchali in totum eximere et sub immediata potestate romane sedis apostolice recipere et privilegia lxxxv di. c. in illis et c. epi ppx di. c. provincie et c. nulli ppx q. 1. c. et temporis et c. ppx ppx et c. q. translationum de offi. le. vir. q. 1. c. mutationis de traslat. c. 1. c. licet c. inter corporalia p. 1. q. 1. c. fratrum n. 1. q. vi. Sed Et circa spirituale consilium quod per canonum ipsorum electionem et electi sui ppe pronoveantur et persone promovet in illa via prefatur debet contrahitur indissolubiter respectu ipsius electi confirmati et servati et debet in eum promoti plene domini ppe potestatis plenitudo in admittendo ad epalem dignitatem et in repellendo prout sibi placuerit et in retinendo seu retardando promovere quos retardandos detulerit et de quibus si bene visum fuerit assumendis et de assumptis et pontificali honorem transferendis prout voluerit plenarie se extendit ex illa plenaria potestate qua romanus pontifex summus et ipse sancta romana ecclesia et eius apostolica sancta sedes iuris ecclesie et christifidelibus ex divina ordinatione prelati est de elec. c. significasti et c. venerabilem de traslat. c. inter corporalia de voto magis et c. licet in primo de pben. li. 1. c. de p. ut licet p. d. in fi.

Potem et sedem Epalem in singulis civitatibus ordinatio et servatio non de iure divino immediate sed ab apostolo petro et communis deliberatione sanctorum apostolorum et discipulorum domini nostri ihesu christi post eiusdem domini nostri salvatoris ad celos gloriosum ascensum stabilita est ut aperte inquit sanctus Hieronimus in c. olim p. 1. di. et in c. legitimus p. 1. di. Et ut omnis confusio jurisdictionis epalis cessaret in mundo dyocesanis episcopi singulariter singulis postmodum limitate fuerunt rationabiliter et distincte sub iure primatiali romani summi pontificis universalis vocari domini nostri

Ihesu xpi in tota vniuersali ecclesia militanti ut habetur p^{ri}mo q^{uo}d p^{ri}mo c. no^o in c. cum
causa de appellat^o probat^o in c. constitutus et c. cum sit romana de appellat^o et per o^{mn}i
in c. no^o de translat^o. Ipseq^{ue} solus romanus pontifex summus xpus omⁿis xporum toti q^{ue}
orbis et pastor omⁿium omⁿium et agnouim^{us} dominum nostrum ihu xpi in vna sancta catho^{lica}
et apta ecclesia militanter consistenti potest ex libera sua voluntate dissoluere spiritual^{ia}
coniugii sacramentale vinculum quod est inter quilibet Ep^{iscopu}m et suam cathedrali et
clericali spirituali suam sponsam et coniugem Cum talia sp^{irit}ualia coniugia et vincula
sunt de iure humano canonico et in sp^{irit}ualia ecclesia stabilita et auctoritate dominum p^{ro}
romani pontificis iⁿstituta ut patet in c. p^{ri}mo et iⁿo p^{ro} di. c. legimus p^{ri}mo di. c. dum
p^{ri}mo di. et in c. qui ep^{iscopatu}m et c. in scripturis v^{er}ba q^{uo}d p^{ri}mo Et hoc potest solus
iⁿ p^{ri}mo per appellat^o et nullus alius hoc potest nec quicunq^{ue} alii xpiam siue papa
hoc possunt etiam si fuerint feudaliter in generali consilio ecclesie vniuersalis co
gregati quia tota ecclesia militans est in potestate plenaria et libera solus v^{er}o catho^{lica}
et indubitati romani summi pontificis successoris beati petri apostoli sic q^{uo}d respectu
petri v^{er}ba iⁿstiti ipse ipse deficit superior ad quem habetur ueriusus et xpo^{ste}
no^o et terminat h^{ic} iⁿ p^{ri}mo quartus et post eum o^{mn}is so. an. collecta. h^{ic} v^{er}ba. so.
de humano et omⁿes doctores approbati qui in iure canonico catholice et veridice
scripserunt in c. quanto de consuetu. c. cum te de eta. et qualita. c. licet ex suscepto
de foro comp^{er}. c. quod super h^{is} de voto c. p^{ro}posuit de conasslo. p^{ro}ben. c. cum ad
monasterium de statu mona. c. per venerabilem S^{an}c^{tu}m raimundus qui filii sunt legit^o
c. inquisitioni de senten. xpo.

Quia iⁿ p^{ri}mo Romanus pontifex in tota vniuersali militanti ecclesia
habet ex ordinatione xpi Pastoralem curam vniuersalem et in
plenitudine potestatis per xpm vocatus est et ordinatus pontifex
summus ceteri vero xpi omⁿes et singuli in partem sollicitudinis gregis domini
particulariter eis assignati et commisi sunt veraciter ordinati ut de v^{er}bo pallii
c. ad honorem et c. decreto n^o q^{uo}d vi^o. Et d^{ic}imodo contra fidem xpiam
non veniat manifeste potest ipse iⁿ p^{ri}mo solus in ecclesia militante et de omnibus
et singulis rebus titulis et iuribus ecclesiasticis dicere et facere p^{ro}ut ipse et
ordinare quicquid sibi placet auferendo etiam ius quicunq^{ue} cui vult nec est qui
possit aut debeat sibi dare contradicendo vel repugnando cui sp^{irit}um inobediencie
et rebellions aut hoc facit p^{ri}mo di. c. in arcuonia Et apud eum in omnibus
causis et rebus ecclesiasticis est pro ratione voluntas cum ipse solus sit p^{ri}mo p^{ri}mo
summus ecclesiasticus et ipse solus et in p^{ri}mo est v^{er}us summus et v^{er}us ecclesiasticus
p^{ri}mo p^{ri}mo in vniuerso m^{un}do p^{ri}mo di. c. Ita dominus p^{ri}mo di. c. cum ad v^{er}um
et c. per p^{ri}mo p^{ri}mo c. cuncta per m^{un}du^m xpo q^{uo}d m^{un}do Potest etiam omⁿis ius
in ecclesiasticis titulis quibus et rebus competens autiq^{ue} p^{ro}ut voluerit tollere

et auferre et de iure supra ius dispensare et in his et super his nullum habet
 superiorum in rebus ut c. licet in fine de preben. li. vi. Et in talibus ipse solus
 ipse super omnes est nec potest nec debet a quocumque iudicari ppa. di. c. in nouo n.
 q. p. r. auditum et iure vero p. q. iii. Nec in fac. dñi ppe potest ad superiorum
 haberi uenire quia nullum habet in rebus superiorum ut c. per venerabilem q.
 fili sunt legit. Solus ergo ipse plenam et liberam habet auctoritatem in
 universo mundo in ciuitatibus et locis in quibus sibi placuit fundandi de nouo
 ecclesias cathedrales fundatas deprimendi supprimendi vel insimul emendi ad a
 lias ciuitates et loca transferendi seu mutandi pro libito sui voluntatis ex illa au
 plissima potestate et auctoritate diuina quam petro suscepit immediate a dño
 ihesu xpo so. ultimo ca. ppa. di. c. in nouo testamento de cler. c. venerabilem et c.
 significasti xpi di. c. sacrosanta vi. q. p. c. mutationes et c. pastoral

*De auctoritate sancte sedis papalis in urbe roma permanenti diuinitus
 fundata stabilitate Rubrica*

Inc mutus ecclesie pastor summus et bonus dñs noster ihesus xpus
 dñs rex et uerus homo summi pontificatus cathedram apostolicam
 in urbe roma in antiochia ciuitate et an
 thocenis xpiams fidelibus esse uoluit et summi diuina uicariū beati petri
 apostolus in urbe roma in antiochia in cathedra pontificali concessit
 post suum gloriosum ad celos ascensum anno m. c. f. m. b. d. m. in magnum in hysto.
 sicla sica sup actus apostolus ca. p. et uicariū atq. Martinū et Bernardus
 quondam in romanis suis romanorum pontificum et imperialibus Et in eadem ci
 uitate et pontificali sede beatus petrus septem annis presuit et imperii claudii
 anno m. c. i. i. b. u. b. e. n. t. e. p. o. d. o. m. i. n. o. b. e. a. t. u. s. p. e. t. r. u. s. a. p. o. s. t. o. l. u. s. s. a. n. c. t. a. m. s. e. d. e. m. a. p. t. o. l. i. c. a. m.
 ad romanam urbem trāstulit et in eadem urbe per ordinationem di. dñi potestate
 rante sedem apostolicam permanentem instituit et stabiluit quod sacr
 canon aperit ppa. q. p. c. rogamus propter quod quidam opinati sunt papam
 ppa. uicariū papalem apostolicam sanctam sedem de urbe roma in aliam ciuitatem vel
 locū mutare vel trāstulere non posse eam de plenitudine potestatis papalis esto
 q. in hoc sibi adhereret expresse consensus omniū generalis concilii uicariū
 esse enim hoc de directo contra diuinam iustitiam ordinationem et institutionem
 sup. p. o. p. r. d. i. c. t. u. m. in rosario in c. rogamus sup. alle. // Prædictorum opinio
 uera est de mutatione et trāstulatione totali dicte sedis de romana ecclesia et urbe ro
 me ad aliam ecclesiam inam ierosolimitanā uel antiochianā uel aliam quācumq.
 p. r. e. b. i. s. Nam xpus dominus summus sacerdos et uerus pontifex imperator
 ecclesie et p. r. i. n. c. i. p. s. u. s. et dominus dominicū ap. o. m. p. o. t. e. n. t. i. a. m. d. a. t. a. e. a. p. r. e.

caelesti omnis potestas in celo et in terra mathæi vlt. ca. in vrbis romæ p[ro]p[ri]am fidem
et religionis p[ri]ncipatum sacerdotum et summu[m] sacerdotu[m] totius eccl[esi]e militantis et
post se ipsum p[ro]p[ri]um caput et fundamentu[m] totius p[ro]p[ri]etatis p[ro]natu[m] instituit
Ipsaq[ue] beati petri p[ri]ncipis apostoloru[m] aptica sancta sedes in romano solo collata
libertate plenaria in suis agris per omnia p[ro]p[ri]a nec vlli subest homini que or-
dino cunctis noscitur esse prelati in c. fundamenta de elec. Et q[ui]a romana et
desia in qua disponit domino p[ro]p[ri]a p[er]manet stabilita sancta sedes apostolica caput
est et magna om[n]i et singularium eccl[esi]arum et sediu[m] eccl[esi]asticarum totius orbis ut c.
felix de p[ri]mo l. v. Ipsaq[ue] sancta sedes aptica cunctis in orbe terrarum p[ro]fert
eccl[esi]is ut sacri canon concludit p[ro]p[ri]i di. c. in vrbis d[omi]ni versu qua ego

Quod superius quo constructum est celum et terra per quod dem[on]st[ra]t
condita sunt omnia elementa fundavit sciam romana eccl[esi]am et in
eadem posuit sacrum apostolicu[m] beati petri apostoli sedem Et dispo-
nente p[ro]p[ri]o domino ipsa romana eccl[esi]a om[n]i eccl[esi]arum totius orbis et vniuersalis
eccl[esi]e caput est cardo et magna et vniuersalis p[ro]p[ri]a mater a domino ihu
p[ro]p[ri]o et non ab alio constituta super totam vniuersalem eccl[esi]am seu vniuersalem
congregationem om[n]i p[ro]p[ri]a d[omi]ni p[ro]p[ri]a dispositione diuina ordinariam iurisdictione[m]
super cuncta p[er] mundum vniuersum et plenitudinis potestatis obtinet p[ri]ma-
patum p[ro]p[ri]i di. c. omnes et c. sacrosancta in q. d. c. ad romana p[ro]p[ri]a q. iii. et
cuncta p[er] mundum p[ro]p[ri]a q. i. S. fi. p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o de p[ri]uile. c. antiqua de elec. c.
fundamenta et c. felix de p[ri]mo l. v. Et ipsius vniuersalis vrbis di. et vni-
uersalis om[n]i data est omnis p[ro]p[ri]a in celo et in terra p[ro]p[ri]a et p[ri]uilegio fungit[ur]
cunctis auctoritate fulcitur sicut qui hoc sancte romane eccl[esi]e p[ri]uilegiu[m] a p[ro]p[ri]o
domino om[n]i eccl[esi]arum caput summo traditum per quod ipsa romana eccl[esi]a
p[ri]mu[m] habet locum anferre conatur hic p[ro]p[ri]o dubio in heresim labitur fide[m]
p[ro]p[ri]i quippe violat qui aduersus romanam agit eccl[esi]am que fidei mater est
et illi c[on]tinax inuenitur qui etiam cunctis eccl[esi]is p[ro]p[ri]a cognoscitur in c. omnes
p[ro]p[ri]i di. Et in romana eccl[esi]a sancta beati petri sedes diuinitus fundata
et in sanctorum apostolorum petri et pauli glorioso martirio p[ro]p[ri]o stabilita
consistit in c. fundamenta de elec. l. v. et cunctis p[ro]p[ri]a posita est i-
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a di. c. vniuerso et cunctis eccl[esi]is et p[ro]p[ri]a
fidelibus vniuersis p[ro]p[ri]a est or[do] diuino de elec. c. significasti et c. vniuersalem
de tr[an]sact. c. inter corporalia de voto c. magis et c. p[ro]p[ri]a vniuersalem qui filii sunt
legit[ur] et in p[ro]p[ri]a vniuersalem // Mutare vrbis totum seu transire to-
taliter de romana eccl[esi]a et de vrbis romæ beati petri pontificali et apticam sancte
sedem ad aliam eccl[esi]am ciuitate[m] et locu[m] esset attemptare contra diuina ordinatione[m]

expressit Cum ipse dñs summus pontifex et Imperator celestis in vrbē romę sacra-
 doni principatum et summū pontificatum et caput totius religionis p̄piane consti-
 tuerit in e p̄z venerabilem qui filij sunt legitimi. Ipsaq; vrbē petri sedes apostolica
 in romano sēlio collocata libertate plena in suis agrudijs per omnia potitur ut
 patet ad litteram in e fundamenta vrbis nō iustum et ibi per dithid super verbo
 Imperator celestis de cler lē vi^o

Quoniam status ecclesiasticus Ierachy qui in dignitatibus p̄mancis
 et p̄rogatiuis a sancta romana ecclesia suscepit regulam atq; modū
 p̄p̄ia di. c. omnes et p̄p̄ia di. c. p̄lectis decoloraretur plulimū et
 quande utriusq; mutatione si ip̄a a romana vrbē romanam ecclesia et aptica
 sanctam sedem vrbē petri apostoli et papalem summū pontificatum alibi in
 totum trāsferre et mutare contenderet in alia ciuitate vel loco sedem p̄ditam
 iustitudo et ab vrbē romę totaliter auferendo per quod factum traueratū quod
 absit p̄p̄iam attemptatum status alius matris vrbē catholice in suo capite
 et fundamento diuinitus iustitudo magnum patretur facturam sequeretur
 inde scandalum magnum in fide pace et vnitatē p̄p̄i fideliū cum sit de facto
 firmus et firmatus a p̄p̄o dño status ecclesiasticus in p̄ma et sup̄ma sede ecclē-
 siastica et apostolica in vrbē romę vrbē vrbē disponitur deo collatus totam
 vrbē per hoc diuinitus dispositioni et ordinationi p̄p̄i manifestius obuiaretur
 et scōrum apostolorum petri et pauli detraherentur honori. Prudētia nō dēt
 nec potest facere seu attemptare velle ip̄a quantūq; audubitatū p̄p̄i vniuersi
 salis vrbē in vrbē petri successor apostolicus ad totus vniuersalis ecclesie
 et totus status ecclesiasticus scandalum destructionum et turbationum quād
 modū doctores catholici sacre theologie et canonū senserunt. Intra nō in s. hoc
 autem p̄p̄ia di. p̄p̄ia q. i. c. Sunt quidam et vrbē q; habetur ibidem p̄ 10.
 glossatorum huguonū et dithid. Potest autem dominus ip̄a in vniuerso mundo
 generaliter et vniuersalem habent p̄minencia et ip̄a q. iii. c. cuncta p̄ mundū
 et c. per principalem suam personalem residenciā et papalem p̄senciā atq; curia
 romanā apostolicam et cum ip̄a ip̄a collegiū sacrosanctum sancte romanę ecclesie
 dominicū Cardinaliū prout sibi videbitur et placuerit ad libitum voluntatis
 sue ut sibi et vrbē dei et aptice sedi expedire dēruent de vrbē romana et de
 tota italia ad aliam ciuitatem vel locum citra montes et ultra montes et citra
 mare vel ultra mare et temporaliter trāsferre et ad tempus vel p̄partū tempis
 de quosibi visum fuerit ordinare collocare trātere et continuare. Et vbiq; ip̄e
 ip̄a cum sua curia personaliter ibi roma p̄ncipaliter et apticū lūmina vrbē
 esse et quo ad suos effectus plenarios consistunt nec per hoc vrbē romana bñ pe-
 tri apostoli sede aptica p̄ncipata esse censetur. Sup̄ nō per dithid et 10. ay. in c. vbi

manus post prima super verbo cum sua cura de cler. li. vi. et no. per Inno. et est
in c. ego cum de iur. iur. v.

*De plenaria potestate domini ipse supra clerum Romane civitatis
et vniuersaliter supra totum alium clerum totius christianitatis
vbi*

Quia potestas papalis est potestas plenaria vniuersalis p[ro]p[ri]e vicari
cum hominibus in vna sancta catholica et apostolica ecclesia militante
sancte et debite conuersantis a xpo domino commissa sup[er] totam ecclesiam
militantem et super omnes gradus ecclesiasticos et m[un]danos secundum heruicm
lesuo de potestate ecclesiastica Ad quod ppliat beatus crullus in libro thesauror[um]
dicit Sicut opus dominus accepit a deo patre duratum et septim[um] v[er]it[em] g[er]m[in]um
re israel expedire super omnem principatum et potestatem et super omne quod
est ut et genua terra curatur Sic ipse opus dominus beato petro et suis in
sancta romana sede apostolica successibus plenissimam potestatem commisit
Et beatus Isidorus in c. c. iustitiam in c. c. iustitiam super scholam inquit opus d[omi]ni Jacobum
minorum in vno loco scilicet hierosolimis localiter prelatum determinauit sed petru[m]
totius orbis ordinauit magis et doctorem Et subdit petrus a filio dei super
omne quod est filij potestatem accepit in vniuerso orbe terrarum Et sacri canon fu
quit omnes sine patriarche in cuiuslibet apicem sine metropoliton primatus
aut episcopatu[m] cathedras vel ecclesiarum cuiuscu[m]q[ue] ordinis dignitatem instituit
romana ecclesia illam vero solus ipse fundauit et supra petram fidei mo[n]tas
mentis accepit qui beato petro etiam v[er]it[em] d[omi]ni terram simul et celestis Imp[er]ij
iura submisit Non ergo quilibet terrena sententia sed illud verbum quo con
stitutum est celum et terra p[er] quod d[omi]n[us] condita sunt omnia elementa romanam
fundauit ecclesiam in c. omnes p[ro]p[ri]e di. Et alius canon dicit Quamuis per v
niuersa per orbem v[er]it[em] constituit thalamus omnis p[ro]p[ri]e sunt tamen sancta roma
ecclesia catholica et aptica nullis synodanis constitutis ceteris ecclesijs prelatata est
et secundum euangelicam vocem domini saluatoris nostri firmatum obtinet p[ro]p[ri]e di.
c. quamuis Et beatus Gregorius p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e Omnis sancte religionis p[ro]p[ri]e v[er]it[em]
ad sedem ap[osto]licam caput v[er]it[em] omni debet referri et inde normam sumere
vnde sumpsit p[ro]p[ri]e ut caput institutionis videatur omitti cuius auctoritatis
sanctionem omnes terrarum sacerdotes qui uolunt ab apostolica petre super quam
opus fundauit vniuersalem ecclesiam soliditate diuelli p[ro]p[ri]e di. c. p[ro]p[ri]e Et beatus
Augustinus in quodam sermone sanctorum ap[osto]lorum sic ait Cum duodecim ap[osto]li
per spiritum sanctum omni locutione linguarum edocti imbuedum euangelio mundum
distribuerent sibi partes terrarum suscepissent beatissimus p[ro]p[ri]e ap[osto]lorum petrus
ad arcem romanam destinatus imp[er]ij ut lux veritatis que in omnium gentibus reuelabat[ur]

salute efficacius se ab ipso capite per totum recte catholicum corpus effunderet Et in e-
 pudenda p[ro]p[ri]a q[ue] p[er] Idem beatus Augustinus concludit ita dicens Cum ecclesia
 catholica una sit cui in concilio concordi dicitur una est coluba mea nullam aliam
 esse constat nisi que in apostolica radice Et secundum beatum Hieronymum in pro-
 hemio sui decreti ad huius sancte et apostolice sedis apicem revertendum est cui
 summam dispensationis causam et omnem iurisdictionem ecclesiarum ab ipso xpo duo
 tradita sunt Per quas auctoritates patet evidenter q[uod] plenaria potestas dominum ipse
 est supra decem romanis ecclesiis necnon supra alium totum te[rr]e deum et supra omnes alias
 ecclesias totius christi unitatis

Auctus nullus super mattheum p[er] 18^o sic dicit Beato petro apostolo
 per xpm datum est potestate inferi non p[ro]ualebunt adversus eam secundum
 quam domini p[ro]missionem iurisdictionem apostolica petri ab omni seditione et
 heretica c[on]t[ra]dictione immaculata manet super omnes Ep[iscopos] et super omnes
 p[ri]ncipales ecclesiarum et apostolorum in suis pontificibus in fide plenissima et
 auctoritate petri Et sacri canon dicit aucta per mundum novit iurisdictionem q[uod] quolibet
 sententia ligata pontificum sedis beati petri apostoli que habet resolvendi ut pote-
 que de omni ecclesia facta habet iudicandi et hereticum pro suo p[ri]ncipali que
 beatus petrus apostolus d[omi]ni voce et tenet semper et tenet ipse q[ue] in a. c. iurisdictionem
 per mundum in p[ro]p[ri]a et h[ab]et Et sacri canon ait in c. dudum in a. q. vii a sac[ra]m[en]tis
 et a successoribus eorum in antiquis decretum est statutum q[uod] h[ab]emus sancta et
 universalis apostolica tenet iurisdictionem non oportet petra suam et auctoritatem roma-
 ni pontificis consilia s[ed] generalia celebrare vel ipse dampnare quoniam sancta roma-
 na ecclesia p[ri]ncipatum omnium ecclesiarum esse voluerunt Et sicut beatus petrus
 apostolus p[ri]ncipalis fuit omnium apostolorum Ita et sancta romana ecclesia suo nomine
 consecrata xpo domino instituitur p[ri]ncipalis sit et caput terrarum et ad eam quasi ad
 matrem atq[ue] ad apicem omnes maiores recte cause et iudicia Ep[iscoporum] revertuntur
 et supra r[ati]o suam terminum sumant nec p[ro] romanam quicq[ue] ex h[ab]et decretum debet
 re potestatem // Et mag[is] Augustinus de sermone in suo libro de p[ro]phetia ecclesiastica
 vi^o quesito et septimo facit deductionem sequentem Sicut deus comparatur ad om-
 nes secundas in actione naturali Ita dominus ipse Romanus pontifex summus
 comparatur ad omnes potestates inferiores totius ordinis et status ecclesiasticum in
 iurisdictione et actione moralis et ecclesiastica disciplina totius dei ecclesiastica in
 universo orbe Sed sic deus comparatur ad omnes causas 2^{as} in iurisdictione na-
 turali quod de se ipse prout vult plene et libere et libere universality et p[ro]p[ri]e
 disponit de illis et quando sibi placet et prout vult p[ro]mittit et copulat una creatu-
 ram a iurisdictione et actione alterius p[ro]mittit unum aliquando deus combusibilis
 sufficienter appropinquatum igni a iurisdictione et actione ignis sic q[uod] non fuit
 combustum sicut p[er] in daniele et sermo suis posuit in fornace et in pluribus aliis s[ed]

Secundo non potest deus eximere aliquam creaturam a sua divina Iurisdictione Nam
secundum apostolum fidelis est deus et seipsum negare non potest Si autem eximit
creaturam aliquam a Iurisdictione sua negaret se esse deum omnipotentem Sic
conformiter dominus ipse Romanus pontifex summus cum plenaria potestate
epi universalis vicarius pastor omnium christifidelium et ipse omnium fidelium animarum
in corporebus humanis et in humana vita mortali consistens atque magis ipse
licet pater omnium patrum ecclesiarum princeps et ipse omnium christorum et ceterorum
epo clericorum et civitatum ecclesiasticarum personarum de ipse prout vult claudit
regni ecclesie sibi plenarie divinitus collatis in eius actibus et voluntate non errantibus
plene et libere universaliter et particulariter disponit et disponendi plenam habet
auctoritatem a ipso de clero romano necnon de cuncto alio clero ubique terrarum consisten-
te et de omnibus et singulis ecclesiis atque personis ecclesiasticis totius orbis et
urbis et quoad sibi placet et prout vult eximit et exemptat omni prelatum vel que
cumque aliam ecclesiam secularem vel regularem unum capitulum vel beneficium collegium
seculare vel regulare aut plura a totali Iurisdictione suorum prelatorum immunita
totum vel iudiciorum Nullum tamen potest eximere a sua ipsa Iurisdictione
quia tunc per seipsum negaret se esse actualiter et realiter caput supremum
et universalem summum pontificem totius ecclesie sancte dei

Imperator Iustinus milesius triumphator semper augustus in D. Victor.
C. de summa trinitate etc. etc. in epistola inter claras C. r. n. loquitur
domino ipse romano pontifici dicit Semper nobis magnum fuit studium
venerationem apostolicam sedis et statum sanctarum dei ecclesiarum custodire qui hactenus
obtinuit et hinc inde permansit nulla intercedente contrarietate Ideoque omnes sa-
cerdotes universales orientales contraxerunt et subiecerunt et vicem sedi vire sanctitatis
properavimus nec potuimus quinque quod ad ecclesiarum statum pertinet quantum ma-
nifestum sit et indubitatum quod mouetur ut non etiam vire immutetur sanctitati
quia caput est omnium sanctarum ecclesiarum et nos per omnia properavimus honore
et auctoritatem asserere ecclesie Et in authentica ut ecclesia romana annu-
m annorum habeat presertim collat in Imperator sic ait Et legum origine
antiquior roma scripta est et summi pontificatus apicem apud eam esse nemo est
qui dubitet Unde et nos necessarium duximus patrum legum et fontem sa-
cerdotum ipsam vire immutetur lege illustrare ut ipse hoc in totas catholicas ecclesias
que usque ad factum posite sunt saluberrime legis vigor extendatur Et subdit
quod igitur ad omnipotentis dei honorem veneratione sedi summi apostoli petri
dedicatum est Hoc etiam habent omnes terre et omnes insule in orientalibus
et occidentalibus partibus per nostri Imperii providentiam observare Et in
ante de non alienandis aut permittendis rebus ecclesiasticis in prima collat prima
refert Imperator a honore patris imperatoris post constantinensem christi imperatoris

et imperatorem et per scripta anastasio ppe memorie Imperator successus prosperos
 sanctarum ecclesiarum xpi ab ipa seniore roma suscepisse honorem et disciplinam
 Constantinusq; ille primus xpianissimus imperator q; ad propositum confert pbra
 dicit constantinus sacz amon ostendit dicitur prefatum Constantium Imperatorem
 quarto die sui baptismi legem imperalem promulgasse ut in toto orbe pontificis et
 sacerdotes romanu pontificum caput haberent sicut Iudias regem Et Idem Im
 perator romanam beati petri apsti sacram sedem pmatum tenere super quatuor
 pncipales patriarchales sedes constantino politanam antiochenam alexandrina et
 ieroplinitanam et super in omnibus orbe terrarum dei ecclesie et ut pontifex sumus
 qui per tempora ipius sancte romane ecclesie et apstie sedis fuerit celsior et prin
 ceps cunctis sacerdotibus totius mundi existat et eius Iudias qui ad cultum dei
 et fidei xpianorum stabilitatem procuranda fuerint disponantur et facta transla
 tionem romam Imperii de grecis in germanos magnificus Carolus magnus fran
 corum rex et imperator in suis imperialibus capitulis et habetur in decretis ppe dicit
 r. in memoriam repetitur sic Imperiali formate conclusisse In memoriam beati pe
 tri apsti honoramus sanctam romanam ecclesiam et apostolicam sedem et que nob
 sacerdotalis mater est dignitatis xpe debet ecclesiasticis magna ratione quare ser
 uanda est cum mansuetudine humilitas et vox ferens ab illa sancta sede Imperatur
 iugum tamen feramus et pia deuotione coleremus Per pmissas autorita
 tes imperatorum catholicoru etiam constat non solum ecclesiam et clerum Romanum
 sed et omnes ecclesias et omnium clerum omnesq; personas ecclesias totius orbis.
 plenarie potestate et autoritate domini xpi romani summi pontificis penitus
 et per omnia subiacere

*De plenaria potestate domini xpi In foro penitenciali ad absoluendum
 omnes et singulos xpianos de quibuscumq; R. u. ca.*

Oli petro et in personam ipius cuiuslibet xpi in sancta sede apstie
 beati petri successori romano summo pontifici dixit dicitur in
 Ihesus xpus Pascite agnos meos Pascite agnos meos Pascite oues me
 as Jo. ultimo ca. Quod verbum xpi beatus Iohannes Cusostomus super Jo
 hannem ad litteram sic exponit 1. loco nri positus esto caput futurum tuorum
 ut ipi loco nri te assumentes ubiq; terraru te in throno sedentem predicent et
 confirment Et beatus Augustinus in quodam sermone apostolorum declarat
 et declarat beatum petrum apostolum fuisse per xpm assumptum ad administratio
 nem clauis ecclesie catholice generalis in toto mundo ceteros vero apostolos in
 pncipalium administrationem ecclesiasticam totius singulis terrarum ecclesie pbrus
 ad h. distribuit Et beatus theophilus sup so. sic ait Cunctoru fidelium placura